GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SECTI.

SECRETARIA ADJUNTA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR - SACATI

Edital SECTI n° 03/2023 de 23 de agosto de 2023.

EDITAL DE INSCRIÇÃO DE ATIVIDADES DA SEMANA NACIONAL DE

CIÊNCIA E TECNOLOGIA/SEMANA ESTADUAL DE CIÊNCIA,

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO (SNCT 2023)

1° RETIFICAÇÃO

O Governo do Estado do Maranhão, por intermédio da Secretaria de Estado

da Ciência, Tecnologia e Inovação (SECTI), torna público o presente Edital

contendo as normas e os procedimentos para realização das inscrições,

seleção e classificação de propostas de atividades para serem realizadas na

Semana Nacional de Ciência e Tecnologia/Semana Estadual de Ciência,

Tecnologia e Inovação (SNCT/2023) que tem como tema “Ciências Básicas

para o Desenvolvimento Sustentável”.

ONDE SE LÊ:

2. DO CRONOGRAMA

Ação Datas

Inscrições A partir das 18h do dia 23 de agosto até o

dia 06 de setembro de 2023 às 23h59min.

Divulgação da relação das propostas

selecionadas

15 de setembro de 2023 às 19h

LEIA-SE:

2. DO CRONOGRAMA

Ação Datas

Inscrições A partir das 18h do dia 23 de agosto até o

dia 18 de setembro de 2023 às 23h59min.

Divulgação da relação das propostas

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SECTI.

SECRETARIA ADJUNTA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR - SACATI

selecionadas

25 de setembro de 2023 às 19h

ONDE SE LÊ:

6. DA SUBMISSÃO DE PROPOSTAS

6.1 As propostas deverão ser submetidas EXCLUSIVAMENTE no site

https://semana.secti.ma.gov.br/ e deverão, obrigatoriamente, preencher

todos os requisitos do formulário de inscrição.

6.2 Somente pessoas vinculadas com inscrição (login e CPF) poderão

submeter proposta de atividade, sendo reconhecidos como autores.

6.3 O lançamento do edital ocorrerá no dia 23 de agosto às 18h e o período de

submissão de resumo ocorrerá das 18h do dia 23 de agosto a 06 de setembro

de 2023 às 23h59min.

6.4 Todas as propostas deverão informar a área  do conhecimento (CAPES) no

momento da submissão com vistas a direcionar os trabalhos da COMISSÃO

JULGADORA.

LEIA-SE:

6. DA SUBMISSÃO DE PROPOSTAS

6.1 As propostas deverão ser submetidas EXCLUSIVAMENTE no site

https://semana.secti.ma.gov.br/ e deverão, obrigatoriamente, preencher

todos os requisitos do formulário de inscrição.

6.2 Somente pessoas vinculadas com inscrição (login e CPF) poderão

submeter proposta de atividade, sendo reconhecidos como autores.

6.3 O lançamento do edital ocorrerá no dia 23 de agosto às 18h e o período de

submissão de resumo ocorrerá das 18h do dia 23 de agosto a 18 de setembro

de 2023 às 23h59min.

6.4 Todas as propostas deverão informar a área  do conhecimento (CAPES) no

momento da submissão com vistas a direcionar os trabalhos da COMISSÃO

JULGADORA.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SECTI.

SECRETARIA ADJUNTA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR - SACATI

ONDE SE LÊ:

9. DOS RESULTADOS DO PROCESSO SELETIVO

9.1 No dia 15 de setembro de 2023, às 19h será divulgada a lista nominal das

propostas selecionadas para apresentação presencial no evento, no portal

eletrônico https://semana.secti.ma.gov.br/

LEIA-SE:

9. DOS RESULTADOS DO PROCESSO SELETIVO

9.1 No dia 25 de setembro de 2023, às 19h será divulgada a lista nominal das

propostas selecionadas para apresentação presencial no evento, no portal

eletrônico https://semana.secti.ma.gov.br/

São Luís, 06 de Setembro de 2023.

_______________________________________________

Natassia Weba Cutrim

Secretária de Estado da Ciência, Tecnologia e Inovação.